ДУМА ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.06.2025                                                                                         № 29/2
 д.Ивановщина

Об установлении стандарта уровня платежей граждан в Ивановском сельском поселении за коммунальные услуги на период

с 01.07.2025 по 31.12.2025 г.

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги для муниципальных образований Кировской области, Указа Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167  "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года" (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183), Положением региональной службы по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365 (в ред. от 18.10.2021)   и Уставом муниципального образования Ивановское сельское  поселение, Дума Ивановского сельского поселения РЕШИЛА:

          1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги на период с 01.07.2025 по 31.12.2025 г.:

	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	Стандарт уровня платежа %

	Холодное водоснабжение
	ООО «Коммунальные системы»

	Холодное водоснабжение для всех видов благоустройства
	36,7735

	Холодное водоснабжение
	ООО «Юрьянские коммунальные системы»

	Холодное водоснабжение для всех видов благоустройства
	100,0000

	Горячее водоснабжение
	ООО «Энерго Снабжающая компания»
(вода от ООО  «Коммунальные системы»):

	Теплоноситель
	40,9121

	Тепловая энергия, израсходованная на подогрев теплоносителя
	96,0159

	Водоотведение
	ООО «Коммунальные системы»

	2.4 - Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, централизованным водоотведением, оборудованные водонагреватели или  без них, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа.
	58,1475

	1.2 - Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, с душем.
	51,6117

	Теплоснабжение
	ООО «Энерго Снабжающая компания»

	Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999г. постройки
	96,0159

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	96,0159

2.   Расчеты с населением за коммунальные услуги по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, горячему  водоснабжению производить по тарифам, утвержденным ресурсоснабжающим предприятиям ООО «Энерго Снабжающая Компания», ООО «Коммунальные системы» и ООО «Юрьянские коммунальные системы», региональной службой по тарифам Кировской области с учетом стандартов, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.

3.   Возмещение выпадающих доходов ООО «Энерго Снабжающая компания», ООО «Коммунальные системы» и ООО «Юрьянские коммунальные системы» от приведения платы граждан в соответствии с установленными предельными индексами  производить в соответствии с  Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 (в редакции Постановления правительства Кировской области от 12.02.2021)  «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами».
4.   Настоящее   решение  обнародовать на стендах  в общественных местах, утвержденных решением Думы сельского поселения  от  26.11.2009 № 3/3.
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим       законодательством.

Председатель Думы

Ивановского сельского поселения              О.В. Гурковская
Глава Ивановского сельского поселения

Юрьянского района Кировской области     С.А. Бадалян